THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
__________

Số: 1670/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

Hà Nội, ngày 27 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 1383/QĐ-TTg

ngày 04 tháng 8 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án
tổng kiểm kê tài nguyên nước quốc gia, giai đoạn đến năm 2025

____________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 27 tháng 11 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 53/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2024 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường tại văn bản số
8561/BTNMT-TNN ngày 06 tháng 12 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 1383/QĐ-TTg ngày
04 tháng 8 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài
nguyên nước quốc gia, giai đoạn đến năm 2025 như sau:

1. Sửa đổi mục V Điều 1 như sau:
“V. THỜI GIAN THỰC HIỆN
Từ năm 2021 đến ngày 31 tháng 12 năm 2026”.
2. Sửa đổi, bổ sung điểm đ khoản 5 Điều 2 (về trách nhiệm của Ủy ban

nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương) như sau:
“đ) Bố trí ngân sách địa phương theo quy định pháp luật về ngân sách nhà

nước và huy động các nguồn tài chính hợp pháp khác để khẩn trương thực hiện
Đề án bảo đảm tiến độ, tiết kiệm, hiệu quả, không để kéo dài, thất thoát, lãng phí
ngân sách nhà nước; tổng hợp kết quả kiểm kê và gửi về Bộ Tài nguyên và
Môi trường trước ngày 30 tháng 6 năm 2026 để tổng hợp”.

Điều 2. Bộ Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhiệm về thông tin, số
liệu báo cáo và nội dung đề xuất điều chỉnh thời gian thực hiện Đề án.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Các Bộ trưởng: Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn, Công Thương, Giao thông vận tải, Xây dựng, Khoa học và Công
nghệ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành
phố trực thuộc trung ương, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các Bộ: Tài nguyên và Môi trường,
  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,
  Công Thương, Giao thông vận tải,
  Xây dựng, Khoa học và Công nghệ,
  Y tế, Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
  Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg,
TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: CN, KTTH, KGVX;
- Lưu: VT, NN (2b). Tuynh

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trần Hồng Hà

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-12-27T14:02:30+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Thủ tướng Chính phủ<ttg@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!